ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

 BRIGADA MILITAR

 DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 014 AO EDITAL Nº 014/DE-DET/2020

(RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO

DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA
BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE PASSO FUNDO

     O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no EDITAL Nº 014/DE-DET/2020 e em consonância com os

princípios administrativos, DIVULGA o resultado final e CONVOCA os candidatos aprovados

no certame para realização da matricula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada

Militar de Passo Fundo, na Rua Bento de Meneses, nº 583, na cidade de Passo Fundo,

conforme segue.

1. DIVULGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS E CALASSIFICADOS APTOS Á

MATRÍCULA:

1.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1 SOPHIA DOS SANTOS VALLER 14/12/2020 07h

2 MARIA ELISA FAVRETTO MORO 14/12/2020 07h

3 ANA LUÍSA TONDELLO DA SILVA  14/12/2020 08h

4 JOANA PIMENTEL RAMOS  14/12/2020 08h

5 JOÃO ANTONIO MAZARO  14/12/2020 08h

6 YURI TEIXEIRA DA SILVA  14/12/2020 09h

7 RENATA CAMILY RODRIGUES
FERREIRA

14/12/2020 09h

8 BRUNO DA SILVA RODRIGUES  14/12/2020 09h

9 GIULIA CONTE DE ALMEIDA 14/12/2020 09h

10 MANOELA RIVAROLA BOEIRA  14/12/2020 10h

11 MANUELA PEREZ DA SILVA  14/12/2020 10h

12 JOÃO AUGUSTO RISSARDO  14/12/2020 10h

13 CAROLINI FEROLDI ROSS  14/12/2020 11h

14 KALYNE DE BONA AQUINO  14/12/2020 11h

15 LAIANE GRAEFF FERNANDES  14/12/2020 12h

16 CATARINA MESQUITA LOTHAMMER  14/12/2020 12h

17 JÚLIA CARRARO DOS SANTOS  14/12/2020 13h

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula no processo seletivo de admissão e classificação
para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2021

18 BRENDA NUNES DE MORAES  14/12/2020 13h

19 STEFANI CUIAVA  14/12/2020 14h

20 MARIANA MAGNI  14/12/2020 14h

21 CARLOS AMADOR CHAVES DOS
SANTOS NASCIMENTO

14/12/2020 14h

22 ARTHUR BECCHI CHIOCHETA  14/12/2020 14h

23 ARTUR REGINATTO RIGO  14/12/2020 15h

24 RAÍSSA MEZZAROBA WAIS  14/12/2020 15h

25 RAFAEL MENDES SANTOS  14/12/2020 15h

26 ARTHUR PEREIRA DA SILVA  14/12/2020 15h

27 VICTÓRIA DE LIMA OLIVEIRA  14/12/2020 16h

28 JOICE ANTUNES  14/12/2020 16h

29 CAROLINA SPAGNOLO NUNES  14/12/2020 16h

30 VITÓRIA TOLEDO DE MORAES  14/12/2020 17h

31 MAKYÉLI VITÓRIA NUNES
CORDEIRO

14/12/2020 17h

32 BIANCA DE MORAES BORTOLINI  14/12/2020 17h30min

33 ELVIS VINICIUS SCHROEDER
FERNANDES

14/12/2020 17h30min

34 VICENTE SCHROEDER
FERNANDES

14/12/2020 17h30min

1.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1 BRUNO FAGUNDES 14 07h15min

1.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1 DANIEL MALIKOVSKI DE ALMEIDA 15/12/2020 07h

2 ANDREI MALIKOVSKI DE ALMEIDA 15/12/2020 07h

3 CAROLINA SCHERER LAMBERTY 15/12/2020 07h10min

4 BIANCA SIQUEIRA CARDOSO 15/12/2020 07h30min

5 ARIANE WEILER GAYGER 15/12/2020 08h

6 ISADORA ROSSETTO DORIGON  15/12/2020 08h

7 MARIA LUIZA DALAGNOL  15/12/2020 09h

8 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS  15/12/2020 09h

9 KAUANY VERDI GUERRA  15/12/2020 09h

10 ALESSANDRA FRIZZO DA SILVEIRA  15/12/2020 09h15min

11 LAURA COMIN GATTO  15/12/2020 09h30min

12 FERNANDA LANZA COLVERO 15/12/2020 09h30min

13 BIANCA SACCON  15/12/2020 10h

1.5 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1 GABRIEL RENATO MENETRIER
SANTI

15/12/2020 10h

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula no processo seletivo de admissão e classificação
para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2021

2 MARTINA ALANA LODI 15/12/2020 10h

3 BIANCA PAUWELS WERLE 15/12/2020 10h30min

4 CECÍLIA BERNARDI CASA 15/12/2020 11h

5 CAROLINE ALVES 15/12/2020 11h15min

6 JOANA MORGAN PAVAN 15/12/2020 12h

7 JULIA FORNARI COSTA 15/12/2020 12h

8 MATHEUS MORAES DOS SANTOS 15/12/2020 12h

9 ANTÔNIO FIABANE MARCON 15/12/2020 12h

10 GABRIELA SANTIN PEREIRA 15/12/2020 13h

11 JOÃO VICTOR SCHORN DE
OLIVEIRA

15/12/2020 13h

12 ANA TEREZA CUNHA DE SOUZA 15/12/2020 14h

Horário das matrículas: Manhã das 07h às 12h e Tarde das 13h às 17h30min.

 Para a matrícula os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS SEUS
PAIS OU RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados no cronograma
acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações
pertinentes ao uniforme escolar e tomada às medidas para a confecção dos mesmos, também
serão repassadas as informações pertinentes ao início da semana de adaptação. SALIENTO
que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do concurso por ocasião da
matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, 09 de dezembro de 2020.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA – Ten Cel QOEM

Diretor interino de Ensino